

भविष्य निधि (प्रोविडेंट फण्ड) खाते के हस्तांतरण के लिए आवेदन  
APPLICATION FOR TRANSFER OF PROVIDENT FUND ACCOUNT

TO

महोदय:

Dear Sir,

आप से निवेदन है कि कृपया आप के पास मेरे भविष्य निधि ( प्रोविडेंट फण्ड) खाते में जमा राशि को "बोर्ड ऑफ ट्रस्टीज, हिन्दुस्तान स्टील प्रोविडेंट फण्ड (हेड ऑफिस)" को जो कि मेरे वर्तमान नियोक्ता संस्थान स्टील ऑथोरिटी ऑफ इन्डिया लिमिटेड, पो. डोरण्डा, राँची - 834002 (झारखण्ड) के कर्मचारियों के भविष्य निधि का विमुक्त तथा मान्यता प्राप्त प्रन्यास (ट्रस्ट) है, हस्तांतरित कर दिया जाय। यह प्रन्यास पो. डोरण्डा, राँची-834002 (झारखण्ड) में स्थित है। इसके लिए मैं निम्नलिखित विवरण दे रहा हूँ।

you are requested to kindly transfer the accumulations in my Provident Fund Account with you to the **BOARD OF TRUSTEES, HINDUSTAN STEEL PROVIDENT FUND (HEAD OFFICE)** at P.O. Doranda, Ranchi - 834002 (Jharkhand) a Trust of the exempted and recognised Provident fund of the employees of my Present employers viz, Steel Authority of India Limited Ranchi-834002 (Jharkhand) Folling Particulars are furnished in this connection.

आवेदक का पुरा नाम

1. Name of Application in full (in block letters)

विगत नियोक्ता संस्थान में कार्मिक/टिकट संख्या

2. Personnel/Ticket No. with Previous employers

विगत नियोक्ता संस्था में पद

3. Designation with previous employers

विगत नियोक्ता संस्थान में विभाग

4. Department with previous employers

विगत भविष्य निधि खाता संख्या

5. Previous Provident Fund Account No.

विगत भविष्य निधि की सदस्यता की तिथि

6. Date of admission to previous Provident Fund

विगत नियोक्ता संस्थान में नियुक्ति की तिथि

7. Date of joining previous employers

विगत नियोक्ता संस्थान छोड़ने की तिथि

8. Date of leaving previous employers

विगत नियोक्ता संस्थान का नाम व पता

9. Name and address of previous employers

सेल (अ. एव. वि. के./मैं टै. इ./सेट ) में कार्मिक संख्या

10. Personnel No. in SAIL (R&DC/MTI/CET)

सेल (अ. एव. वि. के.) में भ. नि. खाता संख्या

11. SAIL (R&DC) Provident Fund Account No.

सेल (अ. एव. वि. के.) भविष्य निधि में सदस्यता की तिथि

12. Date of admission to SAIL (R&DC) Provident Fund

सेल (अ. एव. वि. के.में टै. इ./सेट ) में नियुक्ति की तिथि

13. Date of joining SAIL (R&DC/MTI/CET)

सेल (अ. एव. वि. के./में टै. इ./सेट ) में पद

14. Designation with SAIL (R&DC/MTI/CET)

सेल (अ. एव. वि. के./में टै. इ./सेट ) में विभाग

15. Department/Branch with SAIL (R&DC/MTI/CET)

टिप्पणी : यह आवेदन हस्तांतरणकारी भविष्य निधि प्राधिकारी को करना है।

कृ. पू. उ.

NOTE : This application is to be addressed to the transferee Provident Fund Authority

P T O



16. Application's full Postal Address

टिप्पणी

17. Remarks

स्थान

18. Place:

तिथि

16. Date:

आवेदक का हस्ताक्षर  
SIGNATURE OF APPLICANT

**बोर्ड ऑफ ट्रस्टीज** **BOARD OF TRUSTEES**  
**हिन्दुस्तान स्टील प्रोविडेंट फण्ड** **HINDUSTAN STEEL PROVIDENT FUND**  
**फण्ड (हेड ऑफिस)** **(HEAD OFFICE)**  
**राँची- 834002** **RANCHI-834002**

संदर्भ संख्या

Ref. No. HSL/HO/PP

दिनांक

Date

यदि आपका भविष्य निधि (प्रोविडेंट फण्ड) कर्मचारी भविष्य निधि अधिनियम 1952 (एम्पलाइज प्रोविडेंट फण्ड्स ऐक्ट 1952) के अन्तर्गत प्रावरणित एवं विमुक्त है तथा / अथवा आय-कर अधिनियम 1961 (इन्कम टैक्स ऐक्ट 1961) के अन्तर्गत मान्यता प्राप्त है तो हम आपके पास उक्त व्यक्ति के भविष्य निधि (प्रोविडेंट फण्ड) खाते में जमा राशि का हस्तांतरण स्वीकार करने के लिए सहमत हैं। हमारा भविष्य निधि, आयकर अधिनियम 1961 के अन्तर्गत मान्यता प्राप्त तथा कर्मचारी भविष्य निधि अधिनियम 1952 के अन्तर्गत विमुक्त प्राप्त है। हमारा संकेतांक (कोड नम्बर जे. एच./0935 (JH-0935) है। हस्तांतरण राशि का चेक "बोर्ड ऑफ ट्रस्टीज, हिन्दुस्तान स्टील प्रोविडेंट फण्ड (हेड ऑफिस)" के नाम से बनाया जाय तथा पो.- डोरण्डा, राँची- 834002 (झारखण्ड) नामक स्थान पर निम्नलिखित सुचना के साथ हमारे पास भेज दिया जाय।

- समस्त (कर्मचारी) का अंशदान;
- नियोक्ता संस्थान का अंशदान;
- सदस्य (कर्मचारी) का स्वेच्छिक अंशदान;
- सदस्य का अप्राप्य ऋण (अग्रधन) यदि कोई हो ऋण की वास्तविक रकम, ऋण लेने कि तिथि तथा इसकी कटौती कितनी मासिक किस्तों में करनी है;
- व्याज की रकम उक्तलिखित (ध) में उल्लेखित ऋण पर;
- व्यक्ति विशेष की मान्यता प्राप्त भविष्य निधि/निधियों (प्रोविडेंट) की नीरन्तर सदस्यता की प्रथम तिथि। इस संदर्भ में सभी सम्बन्धित निधिओं तथा नियोक्ता संस्थानों का नाम तथा पता एवं प्रासंगिक खाता संख्या भी उल्लेख किया जाय।

We are agreeable to accept the transfer of the accumulations in the Provident Fund account with you of the individual Provided your provident fund is covered and exempted under the employees Provident Funds Act, 1952 and/or recognised under the Income Tax, Act, 1961, Our Provident Fund is recognised and exempted under the income Tax Act 1961 and the Employees Provident Fund Act, 1952 our code No is JH/935 The cheque for the transfer amount may be drawn in favour of the "BOARD OF TRUSTEES, HINDUSTAN STEEL PROVIDENT FUND (HEAD OFFICE)" and sent to us at P.O. Doranda, Ranchi - 834002 (Jharkhand), alongwith the information indicated below.

- Member's (employees) Contribution.
- Employer's contribution;
- Member's (employee's) voluntary contribution;
- Outstanding loan, if any-against the member indicating the date and the original amount of the loan as also the number of instalments (monthly) in which it is to be recovered;
- The amount of interest on the loan at (d) above;
- The individual's first admission to the continued membership of recognised Provident Fund(s) indicating the name and address of the Fund(s) and the concerned Employer(S) as also the relevant Provident fund Account No (s)